ДОГОВОР  ПОСТАВКИ № ________
«___» ___________ 2013 г.

г. Новополоцк

______________________________________ в лице _____________________________, действующее на основании ___________________ и именуемое в дальнейшем «Поставщик» с одной стороны, Открытое акционерное общество «Строительно-монтажный трест № 16, г. Новополоцк», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора филиала Строительное управление № 126 Гарбаченка Василия Николаевича, действующее на основании доверенности _____________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
                                                                   1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется изготовить по заданию Покупателя и передать в собственность стеновые «сэндвич-панели» металлические трехслойные, маркировка, количество, ассортимент и цена которых указана в счете-фактуре  № ______________ от ________________ (далее  продукция), а Покупатель обязуется принять и оплатить ее в полном объеме.

1.2.  Цель приобретения: для собственного потребления Покупателя на объект «Реконструкция ОАО «Поставский льнозавод» с установкой высокопроизводительной линии выработки льноволокна в г. Поставы, ул. Заводская, 1».
                                                              2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1 Общая стоимость договора определяется суммированием стоимости продукции, полученной Покупателем в течении срока действия договора и составляет ____________________ руб. в том числе НДС _____________________- руб.
2.4.  Цена на продукцию устанавливается в белорусских рублях и согласовывается сторонами в проколе согласования цены, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.

2.5. Источник финансирования: областной бюджет.
2.6. Расчеты по настоящему договору производятся в безналичном порядке в белорусских рублях. Покупатель перечисляет на расчетный счет Поставщика предоплату в размере 50% от общей стоимости продукции, оставшуюся сумму Покупатель уплачивает в течении 20 календарных дней с даты поставки всей продукции. Датой поставки всей продукции является дата подписания товарно-транспортной накладной на последнюю партию продукции.
3. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ И ПРИЕМКИ
3.1. Поставщик обязуется изготовить продукцию и поставить ее Покупателю транспортом Поставщика и за его счет на объект по адресу: Витебская обл.,г. Поставы, ул. Заводская, 1 ОАО «Поставский льнозавод».
3.2. Поставка продукции осуществляется в течение 15 календарных дней с момента получения предоплаты.
3.4. Погрузка и доставка продукции осуществляется силами и средствами Поставщика и за его счет, выгрузка продукции у Покупателя производится силами и средствами Покупателя и за его счет.

3.5. Датой поставки и исполнения Поставщиком обязательств, считается дата получения продукции Покупателем, указанная в накладной, а при отсутствии в накладной указанной даты – дата выписки накладной.
3.6. Приемка продукции осуществляется доверенным лицом Покупателя в присутствии представителя Поставщика.
                                    4. ТРЕБОВАНИЕ К КАЧЕСТВУ, ТАРЕ И УПАКОВКЕ

4.1. Передаваемая продукция должна быть упакована обычным для такой продукции способом.
4.2. Упаковка должна обеспечить сохранность при транспортировке и хранении продукции.
4.3. Поставщик обязуется передать все необходимые сертификаты на продукцию.
5. ГАРАНТИЙНЫЙ СРОК
5.1. Гарантийный срок на продукцию составляет _____ месяцев с момента поставки.

5.2. В течении действия гарантийного срока на поставленную продукцию, Поставщик обязуется устранять дефекты собственными силами и за свой счет на основании дефектных актов, оформленных в соответствии с законодательством.
                                                      6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий договора стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством РБ и соглашением сторон.
6.2. В случае непоставки продукции в сроки и на условиях, указанных в настоящем договоре, поставки некачественной продукции Покупатель имеет право предъявить Поставщику претензии о взыскании неустойки (пени) в размере 0,1% от стоимости не поставленной, недопоставленной продукции за каждый день просрочки поставки.
В случае поставки некачественной продукции Поставщик уплачивает штраф в размере 10% от стоимости некачественной продукции.
6.3. В случае неисполнения Покупателем своих обязательств по расчетам за поставленную продукцию, Поставщик имеет право предъявить требования о взыскании неустойки (пени) в размере 0,1% от неперечисленной суммы за каждый день просрочки оплаты, но не более 10% от этой суммы.
6.4. Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто предварительное досудебное урегулирование и соглашение, разрешаются в соответствии с законодательством Республики Беларусь в Хозяйственном суде по месту нахождения ответчика.
                                 7. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
7.1. Договор может быть изменен или расторгнут только по соглашению сторон.

                                              8. ИСКЛЮЧИТЕЛЬНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ

8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

8.2. Срок действия договора с момента подписания и до исполнения Сторонами всех своих обязательств.

8.3. Приложения к договору:

     1. Счет-фактура № _______ от ____________ г.
     2. Протокол согласования цены
                 9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

           ПОСТАВЩИК                                                                             ПОКУПАТЕЛЬ

  Директор                                                                                          Директор
   __________ Богович А.П.                                                                __________Гарбаченок В.Н.